Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.1. Inter symbolica nomina, quibus se Dominus manifestat, lucis nomen eminet.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

D. AVG. VS
qis deflantur eoque illuminantur: ut spurius
autem eos rejeiciens qui solis lumine excedan-
tur. Profero D. Aug. Discutitur pulli aquilarum
à parentibus suis pro probari. Parvis scilicet vngue
suspendi & radis saluropni. Qui premere con-
templatus fuerit filius agnoscitur. si acie palpitatur
ut tamquam adulterium ab ungue dimittitur.

Et tibi Evang. D. Ioan. aquila regale: ve
talis enim: Primo directa ait Dei filium con-
templatur ut solem diuinum & eminentem, lucem
diuinam verbi considerans à Deo procedentem &
hoc eo modo, ut nec acie palpitetur nec visu ob-
teatetur dixit enim in principio erat verbum

& verbum erat apud Deum &c. Hoc deus translat
ad secundum nosq; talius uetus opponit cibospectui,
vel si melius arriuet ipsum nostris obiectis oculis:
etenim sue claritatis radios & vibrans nos allo-
quitur: Ego sum lux mundi. Cognoscetur autem
filii Dei cib legimi, secundum lucem haec con-
plantes, non acie palpitantes, & tenebris obolu-
ti: & hoc ipsa nobis decarat Sribas & Pharisæos
filios iussisse legitimum sed spurios, sed ait Ihesus

Ef. 17,46 ut illos inferat D. Iude: Filii alienigenitatis sunt
mihi filii alienigenitatem sunt brevium ad lucem
illa velut aves nocturnae & vespertilioe obte-
nebrantur, & ad primos radios quibus coru ho-
bie illi uicti oculis, ita obrogati sunt, ut digerint,
se ei de causa nolle in eum ostendere: nec hoc mi-
temur enim illis afferit Christus oculos solu-
mido aperient carnales, ut de rebus indicaret
ex earum tentum modo superhunc illis enim a-
nimis oculi erant obteñebant quibus lox illa vi-
deri poterat excellentissima. Utinam nostros il-
luminet oculos diuinæ sue gratia lumine. Prin-
ceps autem Angelorum illud nobis obtinebit, si
etiam patrocinium in uocem dico: Ave Maria

§. 1. Inter symbolica nomina, quibus se
Dominus manifestat, lucis nomen eminet.

D. AVG. 2. Doms August, conator d'cere nos modum
cognoscendi Deum, eiusque unigenitum
de temp. Ser. 1-9. Fatum Iesum Christum Dominum no-
strum, tantu nobis referit huc cognitio, ut sine il-
la, nulli sit vita expedita: Hoc est vita aet-
ernæ ut cognoscant et solam Deum verum, & quem
Ro. S. Tri. Tom. 10. miseri Iesum Christum. Quomodo cognoscam
I. 1. illud? Suppono, inquit, quid Deum minime pos-
sas cognoscere secundum quod in te est in sua
digna essentia, tuus in effectu & uerba in Per-
ficitu. scilicet enim hoc adeo exsimium est & excelsu,

ut nullus creatus intellectus illum possit com-
prehendere, multò minus quam colorum at-
plitudinem palmo tuo concludere valas vel ad potest
maris Oceanus immensitatem uelis avellant pue-
tamine complesti:

Hac similitudine exposuit ipse Deus ipsi Aug. Hoc D.
sublime illud mysterium: quando scripturus de Augusti.
SS. Trinitate mysterio ad oram maris obam, no ostendit
aliqui de eo mejoratus puerulo occurrit, ditur à
qui parvo coelesti aqua: huic erat maris casu, puer.
exigere infundebat solilex, quam in arena erue-
rat: hunc quid ageret interrogat: respondit ille,
cōrum hoc mare huic conor intundere solilex
ritis D. Aug. atq; puer, hoc ultra vires esse ut
impossibile: cui pulsor amplius adhuc vires tuas
superat & est impossibile velle diuinæ effigie
pelagus comprehendere in re tam exigua capa-
citate, ex quo inquam intellectu. Imo ea de
causa nobis Dominus non precepit inquit D.
Aug. ut hæc mysteria scrutemur, ea capere cona-
ti, sed illa potius sincerâ fide credamus! De qua
litate Dei querere non debet, quia Deus credi
se voluit non examinari. licet autem hoc ita sit
quod Deum minorem est positis cognoscere secundū
quod in se est, ad lib. orandum tamē est ut cum
cognoscas, secundum quod in te est, quod pro te
fecit, quod in te operatur, atque à te effigiat,
illud inquire, illud scrutare, illud cognoscere
toti studijs adiabora: ut enim hoc tibi decla-
raret de celis ad terram descendit & seipsum
tibi molitus varijsq; nominibus, quz ipse sibi
imposuit, aperte manifestavit. Necellarium
erat illum cognoscere, nos ipsum cognoscendi
modum ignorabamus, venit illi seq, nobis insi-
nitus dominibus symbolisque cognoscendum
obiuicit, quibus seipsum nobis manifestauit.
Impositio nominum ex rerum nascitur cogni-
tione: etenim ea de causa præcepturus Deus
Ad te et omnibus a te conditi creaturis nomen
imponeret, clarissimam illi omnium infudit
cognitionem.

Nemo Deum perfectè cognoscit nisi filius
eius unigenitus, unde nomen illi imponere, pe-
mo patet quod melius declararet & quod Deus
est in seipso & in ordine ad nos quam ipse filius
unigenitus. Hoc est quod ipse filius fecit: Deū
nemo "idem unquam, unigenitus qui est in sinu
eius, ipse narrauit". Hinc est quod saluisti
Varia
C. illius adscrive nomina quz, si studiose con-
sideres (inquit D. Aug.) videatur innumeris
ministris: si namque omnia simul perfectè non
scrubuntur ex parte
pp. minus

Hieron. Bapt. de Lanuza Tom. III.

imperio minus id vocum exprimeret & multis appellatur nominibus: quia declaratur unum, ad quod alterum est: insufficiens! **Multis nominibus appellatur.** Vocabur verbum sive vox, virtus, sapientia, manus dextera, brachium, gemma, thesaurus, fons, aqua, ignis, petra, agnus, aquila, pastor, magister, medicus, via, vita, veritas. Horum singulis aliquid tibi innotescit: etiam quod tibi est, & in te Deus operatur. **Est vox credere.** D. Aug. Quā tibi pater! qui ut virtus, quā te sustinet: sapientia, quā te regit: manus dexterā, quā te conseruat: brachium, quod te ergo nonna, quā te exornat: thesaurus quō dicitur: fons abilium, transirrigans aquā te refrigerans: signis te accen tens, petra te corroborans: agnus tuum sacrificium: aquila te his atollens alit: pastor te duces: magister te instruens: medicus te sanans: via te duces ad celum: veritas te erudiens: vita te vivificans.